
Línea de Investigación

Línea de Difusión Digital

Línea de Creación Escénica

Línea de Equipamiento para Compañías y Espacios Escénicos

Línea de Circulación Nacional de Montajes Escénicos

Línea de Creación y/o Producción de Montajes Escénicos

Nómina de Especialistas
Fondo de Artes Escénicas

Ministerio de las Culturas, las Artes y el Patrimonio



Nº NOMBRES APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO

1 Diego Esteban Burgos Santana

2 Valentina Chávez Cirano

3 Pamela Valeria Cárcamo Del Rio

4 Alejandra Sofía Maturana Tardito

5 Marcelo Javier Sánchez Delgado

Nº NOMBRES APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO

1 Daniela Cecilia Olivares Farías

2 Carla Andrea Labrín Díaz

3 Paula Andrea Campos Concha

4 Ignacio Mauricio Basualto Morales

NÓMINA DE ESPECIALISTAS- CONVOCATORIA 2024

FONDO NACIONAL DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LAS ARTES 
ESCÉNICAS

COMISIÓN DE ESPECIALISTAS - LÍNEA INVESTIGACIÓN

COMISIÓN DE ESPECIALISTAS - LÍNEA DE DIFUSIÓN DIGITAL 



Nº NOMBRES APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO

1 Cristián Opazo Retamal

2 Matías Ariel Paul Quintana

3 Paulina Esperanza Ordóñez Büchner

4 Amarilis Colomba Rojas Arnal

5 Alejandra Macarena Marín Oyarce

6 Solange Andrea Marchantt Mass

7 Kevin Andre Magne Tapia

8 Fabiola Alejandra Argüelles Muñiz

9 Rebeca Portillo Flores

10 Angélica Lorena Jara Perez

11 Angelo Bruno Luigui Yaco Caprario Morales

12 Felipe Hernán Ayala Roco

13 Juan Daniel Molina Neumann

14 Paulina Raquel Ricciardi Mondino

COMISIÓN DE ESPECIALISTAS - LÍNEA DE CREACIÓN ESCÉNICA



15 Doris Raquel Silva Saavedra

16 Nicolás Eduardo Vásquez Muñoz

17 Carolina Elizabeth Díaz Araya

18 Maria Jose Peñaranda Parra

19 Tamara Francisca Reyes Palacios

20 Nicolás Felipe Vergara Contreras 

21 Michel Antonio Vidal Vergara

22 Hector Enrique Viveros Carries

23 Amanda Angelina Lorca Álvarez

24 Cecilia Isabel Caffarena Aros

25 Amaya Sologuren Gutiérrez

26 Alexandra Catalina Farías Aguirre

27 Camilo Ignacio Navarro Briones

28 Francisca de los Ángeles Jara Pérez

29 Karin Alejandra Wilkomirsky Larrahona

30 Cecila Margarita Vergara Delgado 



Nº NOMBRES APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO

1 Alexandra Catalina Farías Aguirre

2 Karime Silvana Chandía Campos

3 Juan Pablo Martinez Yañez

4 Carla Andrea Redlich Herrera

5 Francisca de los Ángeles Jara Pérez

Nº NOMBRES APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO

1 Alvaro Rolando Neira Novoa

2 Rodrigo Andrés Muñoz Medina

3 Paola Andrea Moret Jimenez

4 Catalina Latorre Melo

5 Maria Jose Peñaranda Parra

COMISIÓN DE ESPECIALISTAS - LÍNEA DE CIRCULACIÓN NACIONAL DE MONTAJES ESCÉNICOS

COMISIÓN DE ESPECIALISTAS - LÍNEA DE EQUIPAMIENTO PARA COMPAÑÍAS Y ESPACIOS ESCÉNICOS



Nº NOMBRES APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO

1 Bárbara Valentina Castillo Oliva

2 Heny Ilse Roig Monge

3 Nicolás Emilio Valiente Blamey

4 Patricia Cecilia Velasco Munita

5 Nancy Evelyn Piñones Ormazábal

6 Carla Andrea Redlich Herrera

7 Darwin Elso Mora Urrutia Urrutia

8 Andrea Bernardita Puig Ávalos

9 María Alejandra Andrade Rebolledo

10 Roger Dennis Leal Araya

11 Angelo Bruno Luigui Yaco Caprario Morales

12 Felipe Hernán Ayala Roco

COMISIÓN DE ESPECIALISTAS - LÍNEA DE CREACIÓN Y/O PRODUCCIÓN DE MONTAJES ESCÉNICOS



13 Cristian Andrés Provoste Cáceres

14 Paulina Raquel Ricciardi Mondino

15 Karime Silvana Chandía Campos

16 Doris Raquel Silva Saavedra

17 Michel Antonio Vidal Vergara

18 Nicolás Felipe Vergara Contreras

19 Camilo Ignacio Navarro Briones

20 Juan Pablo Martinez Yañez

21 Hector Enrique Viveros Carries

22 Doris Carolina Sarmiento Poblete

23 Luis Demias Navarro Cabello

24 Carolina Elizabeth Díaz Araya

25 César Antonio Muñoz Gutierrez

26 Eva Lissette Passig Droguett


